
MENÚ DE CALÇOTADA

32.00 € (Mwst. INBEGRIFFEN)

CALÇOTS SAMMENARBEIT MIT SALSA ROM�CO

13.90 € (Mwst. INBEGRIFFEN)

CALÇOTS mit ROM�CO SAUCE

GEGRILLTEM

PAN GEGRILLTE SEITEN

CREMA CATALANA

1/2 RED WEIN oder SOFTDRINK

KAFFEE

Saison von Dezember bis April



Emptehlungen d� Haus�
SALAT MIT BOHNEN

SALAT NIÇOISE
(Anchovis, Thunfisch, Ei, Salat, Tomaten, Zwiebel, Paprika und Erbsen)

GEMÜSEPLATTE 
�calibada, Gebackene Kartoffel, Zucchinis und Blutwurst

"�CALIVADA" MIT WARMEM ZIEGENKÄSE (Typ, kaltes, Gemüse)

CA�AR SALAT
(Salat, Huhn, Zwiebeln, Speck, Parmesan, Rosinen, Toast und CaesarSosse)

RINDERCARPACCIO MIT PARM�AN

AVOCADOSALAT MIT GAMBAS
Kopfsalat, Tomate, Avocado, Gambas und Cocktailsosse

SALAT MIT WARMEM ZIEGENKÄSE
(Mesclun, Ziegenkäse, karamellisierte Zwiebeln und Walnüsse)
XATÓ
Endiviensalat, Anchovis, Thunfisch, Stockfisch, Romesco

�CUDELLA (Saison) Katalanischer Gemüseeintopf

WEISSE BOHNEN MIT MUSCHELN

MI�MUSCHELN MARINADE SOSSE

BRATHÄHNCHEN MIT CAVA (CHAMPAGNE) SOSSE

GEGRILLTE SCHWEINERIPPCHEN

SCHWEINSHAXE MIT PILZEN

GEGRILLT� ENTENBRUSTFILET

KANINCHENBRATEN MIT PILZEN

KANINCHENBRATEN MIT SCHNECKEN

KRONFLEISCH VOM JUNGRIND

LAMMBRATEN (1/2 Schulter)
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10% Mwst. INBEGRIFFEN Diese Eigenscha� gehören Menüs Allergene

Ka
tal

anische Küche

8,25 €

9.25 €

10,25 €

10,25 €

11,00 €

11,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,90 €

11,50 €

11,50 €

9,90 €

14,50 €

15,50 €

17,50 €

16,25 €

16,25 €

14,25 €

21,00 €



Vorspeisen
RUSSISCHER SALAT

“EMPEDRAT” (Weisse Bohnen, Thunfisch, Ei und Paprika)

REIS SALAT

PHANTASIE SALAT (Spargel, Thunfisch, Ei, Salat, Tomaten)

SALAT TROPICAL (Hähnchen, Ananas, Apfel, Cocktailsosse)

SALAT MIT MOZZARELLA

SALAT “LA OCA” (Aufschnitt, Thunfisch, Ei und Spargel) 

LEBERWURSTPLATTE (Pfeffer, Ente, Feine Kräuter)

“�QUIEXADA” (Typ. Salat mit weissen Bohnen und Stockfisch)

FLEISCHBRUEHE

ZWIEBELSUPPE

“GAZPACHO” (kalte Gemüsesuppe. Saison)

Eier un� Omelett�
EIER MIT SPECK

EIER MIT SCHINKEN

"HUEVOS ROTOS" (Spiegelei Mit Schinken über Chips)

KABELJAUOMELETTE

ARTISCHOCKEN OMELETTE

SPANISCH� OMELETTE (mit Kartoffeln)

Toast der
“�CALIVADA “ (Typ. kaltes Gemüse mit Sardellen) 

�CALIBADA UND SARDELLEN MIT WARMEM ZIEGENKASE 

IBERICO-SCHINKEN 

BRIE KÄSE MIT IBERICO-SCHINKEN 

"BOTIFARRA" (Katalanische Bratwurst) UND SCHMELZEN KÄSE

THUNFISCH UND GEGRILLTE PAPRIKA

“BUTIFARRA” SCHWEINSBRATWURST
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Mit Kokabrot

10% Mwst. INBEGRIFFEN Diese Eigenscha� gehören Menüs Allergene

Ka
tal

anische Küche

7,60 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,90 €

8,90 €

10,50 €

7,50 €

8,90 €

8,50 €

7,50 €

8,50 €

10,50 €

9,60 €

8,60 €

8,60 €

11,75 €

13,75 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

10,25 €

9,25 €



Nudelgericht� un� Risotto s

10% Mwst. INBEGRIFFEN Diese Eigenscha� gehören Menüs Allergene

SPAGHETTI NAPOLITANA

SPAGHETTI AL P�TO

SPAGHETTI MIT KRABBEN

SPAGHETTI MIT 3 KA�E-SOSSE

SPAGHETTI CARBONARA

SPAGHETTI BOLOGNAISE

RAVIOLI NACH IHREM GUSTO

LASAÑA A LA SICILIANA (Bolognaise,Gekochter Schinken, Ei)

CANELON� (Teigröllchen gefüllt mit Hackfleisch spezial nach Art des Hauses)

PILZ RISOTTO ...........................................................................................................................................................................................................................

KRABBEN RISOTTO ............................................................................................................................................................................................................... 

MARGARITA
   Mozzarella, Tomate, Oliven und Oregano
JAMÓN
Mozzarella, gekochter Schinken und Champignons
CUATRO �TACION�
   Mozzarella, gekochter Schinken , Artischocken, Sardellen 
SICILIANA
   Mozzarella, Zwiebel und Thunfisch
SERRANITA
   Mozzarella, Serrano-Schinken und Ei
PEPPERONI
   Mozzarella und Pepperoni
GRANJERA
   Mozzarella, Hähnchen, Speck, Zwiebel, Ei und Barbecue-Sosse
TR� QU�OS
   Mozzarella, Emmentaler und Roquefort
HAWAIANA
   Mozzarella, Ananas, gekochter Schinken und Speck
NOSTRA
   Mozzarella, grobe Land-Bratwurst, Zwiebeln und schwarze Oliven
BOLOÑ�A
   Mozzarella, Hackfleisch und Speck 
�CALIBADA Y ANCHOAS
   Mozzarella, Paprika, Auberginen, Zwiebel und Sardellen
MARINERA
   Mozzarella, Krabben, Miesmuscheln und Zwiebel
SUPER OCA ...............................................................................................................................................................................................................................
   Mozzarella, Ei, Thunfisch, Schinken, Paprika und Champignons

AUFSCHLAG BEI PIZZEN .......................................................................................................................................................................................................

Pizzen (ALLE PIZZEN MIT TOMATE UND OREGANO)
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Ka
tal

anische Küche

9,25 €

10,50 €

11,50 €

11,25 €

11,50 €

10,50 €

11,50 €

10,25 €

10,25 €

11,90 €

12,90 €

10,25 €

11,95 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

13,50 €

12,50 €

12,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

14,25 €

1,50 €



Barbecu� un� Fleisch
ENTRECÔTE VOM JUNGRIND

ENTRECOTE VOM IN ROQUEFORT/PFEFFER SOSSE

KALBSFILET VOM JUNGRIND

KALBSFILET VOM IN ROQUEFORT/PFEFFER SOSSE

LAMMRIPPCHEN

“BUTIFARRA” SCWEINSBRATWURST

“BUTIFARRA” SCWEINSBRATWURST MIT BOHNEN

SCHWEINELENDCHEN

1/4 KANINCHEN

1/2 KANINCHEN

FLEISCH-GRILLTELLER

Hähnchen
1/4 HÄHNCHEN VOM GRILL (ohne Beilage)

1/2 HÄHNCHEN VOM GRILL (ohne Beilage)

PANIERT� HÄHNCHENFILET MIT ROQUEFORT

HÄHNCHEN FINGERS ............................................................................................................................................................................................................. 

Kabeljau
KABELJAU IN GEMÜS�OSSE

KABELJAU MIT PILZEN (CEPS)

KATALANISCHER KABELJAU MIT ROSINEN UND PINIENKERNEN

Beilagen
POMM� FRIT� / “AL CALIU”

KROKETTEN NACH ART D� HAUS�ç

HÜHNERFLÜGEL

GEGRILLTE TOMATEN mit überbackenem Käse

GEGRILLTE PAPRIKA

CHAMPIGNONS

GEGRILLTE ARTISCHOCKEN (Saison)

BOHNEN

SOSSEN (Mayonaise, Knoblauch und Öl)

BROT

GERÖSTET� BAUERNBROT mit tomate ..............................................................................................................................................................
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10% Mwst. INBEGRIFFEN Diese Eigenscha� gehören Menüs Allergene

Ka
tal

anische Küche

18,25 €

19,50 €

22,95 €

24,50 €

18,00 €

12,50 €

12,90 €

10,50 €

10,25 €

17,50 €

18,50 €

5,95 €

10,50 €

9,75 €

9,75 €

17,25 €

17,25 €

17,25 €

3,50 €

5,25 €

8,50 €

3,75 €

3,95 €

4,25 €

6,50 €

4,25 €

1,75 €

1,40 €

1,90 €



Kaffe� un� Likor�

Wein� un� Cavas
HAUSWEIN / GLAS (weiss, rose, r�)
SANGRIA (Typ. Getränk aus Wein, Früchten u. Likören)
SANGRIA MIT CAVA
LAMBRUSCO (Italienisch – R� oder Rose)

Rotwein

Rosewein
TORR� DE CASTA (Catalunya)
MATEUS (Alentejo)

Weisswein

Erfrischungen
MINERALWASSER
BIER IM KRUG (500cc )
SOFTDRINKS

ZITRONENLIMONADE

KAFFEE
“CARAJILLO”(Expresso mit Veterano-cognac od. ähnl.)
COGNACS (Typ. Magno)
WHISKY J.B 

Cavas
CAVA MARKE D� HAUS� (Brut) / GLAS
CAVA BLANC DE BLANCS  (Brut Nature)
CAVA SEGURA VIUDAS (Brut Reserva)

¨
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10% Mwst. INBEGRIFFEN Diese Eigenscha� gehören Menüs Allergene

Ka
tal

anische Küche
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GLAS WEIN (VERDEJO) .................................................................................................................................................................................................................................... 
VIÑASOL / BOT. 3/8L (CATALUNYA)
L’ ERMITA D’ �PIELLS (ECOLÓGICO PENEDÉS) ........................................................................................................................................................
G�SAMÍ (ECOLÓGICO PENEDÉS) .........................................................................................................................................................................................   
VERDEO (RUEDA VERDEJO) ................................................................................................................................................................................................

GLAS WEIN (Rioja Crianza)
SANGRE DE TORO / BOT. 3/8L (Catalunya)
VILADELLOPS (Garraf Km0 ecológico)
SERÈ (Montsant)
FAUSTINO CRIANZA (Rioja)
CEL�TE ROBLE (Ribera del Duero)
CUNE R�ERVA (Rioja)

15,75 €
15,75 €

11,90 €/2,95 €
15,25 €
16,25 €
12,25 €

1,75 €
2,95 €
4,60 €
5,75 €

13,25 €/3,75 €
 15,90 €
17,90 €

3,95 €
16,50 €/10,50 €

18,50 €
17,90 €
18,25 €
18,75 €
22,25 €

3,95 €
16,50 €/10,50 €

17,50 €
19,50€

16,90 €

1,95 €
4,95 €
3,20 €

3,65 €


